



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDISK AKTIV VIRKE A/S
GL. STRANDVEJ 23, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. december 2018

Preben Kjærgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordisk Aktiv Virke A/S Gl. Strandvej 23 6000 Kolding
	CVR-nr.: 37 98 23 18 Stiftet: 14. december 1975 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Jesper Kjærgaard Preben Kjærgaard Birgitte Hjuler Kjærgaard
Direktion	Preben Kjærgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Sdr Havnegade 1 6000 Kolding
Advokat	Trolle Advokatfirma Vesterballevej 25 7000 Fredericia

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

Usikkerhed ved indregning og måling

I den tilknyttede virksomhed Dansk A-træ, Brande A/S er der et forurenede grundstykke. Der er tale om en forurening af ældre dato, hvor afværgeforanstaltninger, efter aftale med miljømyndighederne, er ophørt, fordi der er tale om en "stabil og kendt forurening".

Resultatet og omfanget af forureningen, herunder de økonomiske konsekvenser, er ikke kendt og klarlagt i endeligt omfang, og de økonomiske konsekvenser af forureningen kan, mod forventet, fortsat påvirke indregning af kapitalandele og tilgodehavender i tilknyttede virksomheder i ikke uvæsentligt omfang.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.073 t.kr. mod et resultat på 1.014 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb er der afsagt konkursdekret vedrørende den tilknyttede virksomhed Gl. Donsvej af 01.03.2013 A/S under konkurs. Kapitalandele i den tilknyttede virksomhed er målt til 0 kr. på statusdagen.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I TILKNYTTED E OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	2.197.912	2.473
Administrationsomkostninger.....		-521.260	-634
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....		1.676.652	1.839
Andre driftsindtægter.....		0	434
DRIFTSRESULTAT.....		1.676.652	2.273
Finansielle indtægter.....	2	418.868	1.445
Finansielle omkostninger.....	3	-1.154.296	-2.688
RESULTAT FØR SKAT.....		941.224	1.030
Skat af årets resultat.....	4	131.766	-16
ÅRETS RESULTAT.....		1.072.990	1.014
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.072.990	1.014
I ALT.....		1.072.990	1.014

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		115.742	117
Materielle anlægsaktiver.....	5	115.742	117
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		12.912.494	11.517
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	455
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		1.853.800	2.005
Finansielle anlægsaktiver.....	6	14.766.294	13.977
ANLÆGSAKTIVER.....		14.882.036	14.094
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.812.625	9.201
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		137.033	255
Udskudte skatteaktiver.....		174.873	51
Andre tilgodehavender.....		40.830	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		9.614	4
Tilgodehavender.....		6.174.975	9.511
Likvide beholdninger.....		1.815.450	522
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.990.425	10.033
AKTIVER.....		22.872.461	24.127

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		19.706.333	19.475
EGENKAPITAL.....	7	20.206.333	19.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		75.000	75
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		524.300	538
Selskabsskat.....		0	225
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		1.284	112
Anden gæld.....		2.065.544	3.202
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.666.128	4.152
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.666.128	4.152
PASSIVER.....		22.872.461	24.127
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		
Medarbejderforhold	11		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder			1
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2.237.912	2.473	
Nedskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-40.000	0	
	2.197.912	2.473	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	354.339	1.004	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	64.529	441	
	418.868	1.445	
Finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	19.326	252	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.134.970	2.436	
	1.154.296	2.688	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-8.330	108	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-37	
Regulering af udskudt skat.....	-123.436	-55	
	-131.766	16	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2017.....		120.926	
Kostpris 30. juni 2018.....		120.926	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....		3.456	
Årets afskrivninger		1.728	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....		5.184	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....		115.742	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2017.....	25.936.854	455.350	2.005.640
Valutakursregulering.....	0	0	-151.840
Overførsel.....	0	0	400.000
Tilgang.....	2	0	0
Afgang.....	0	-415.350	0
Kostpris 30. juni 2018.....	25.936.856	40.000	2.253.800
Op- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	-14.420.197	0	0
Valutakursregulering.....	-842.077	0	0
Overførsel.....	0	0	-400.000
Årets resultat.....	2.237.912	0	0
Op- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	-13.024.362	0	-400.000
Årets nedskrivning.....	0	40.000	0
Af- og nedskrivninger på goodwill 30. juni 2018.....	0	40.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	12.912.494	0	1.853.800

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BFL Holding ApS, Kolding.....	243.708	-264.593	100 %
Dansk A-træ, Holding A/S, Kolding.....	1.282.287	21.450	100 %
Dansk A-træ, Brande A/S, Kolding.....	732.750	14.285	100 %
AB Rötmotaverken, Sverige.....	11.386.500	2.481.057	100 %
AB Röa, Sverige.....	12.234.921	1.739.331	100 %
Falu Vapen Färg AB, Sverige.....	6.263.318	907.334	100 %
Collstrop Brande A/S, Kolding.....	-9.266.090	40.844	100 %
Collstrop Woodcare ApS, Kolding.....	-996.617	-3.421	100 %

Moderselskabet har indskudt ansvarlig lånekapital i selskabet AB Rötmotaverken Tilgodehavendet udgør pr. 30. juni 2018 1.854 tkr. Tilgodehavendet indgår i balancen med 1.854 tkr. Den ansvarlige lånekapital er afdragsfri og forfalder først til betaling, når der er opnået en tilfredsstillende egenkapital i selskabet.

Moderselskabet har indskudt ansvarlig lånekapital i selskabet Collstrop Brande A/S Tilgodehavendet udgør pr. 30. juni 2018 400 tkr. Tilgodehavendet indgår i balancen med 0 tkr. Den ansvarlige lånekapital er afdragsfri og forfalder først til betaling, når der er opnået en tilfredsstillende egenkapital i selskabet.

NOTER

	Note																				
Egenkapital	7																				
<table border="0"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">Selskabs- kapital</th> <th style="text-align: right;">Overført overskud</th> <th style="text-align: right;">I alt</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Egenkapital 1. juli 2017.....</td> <td style="text-align: right;">500.000</td> <td style="text-align: right;">19.475.420</td> <td style="text-align: right;">19.975.420</td> </tr> <tr> <td>Valutakursreguleringer.....</td> <td></td> <td style="text-align: right;">-842.077</td> <td style="text-align: right;">-842.077</td> </tr> <tr> <td>Forslag til årets resultatdisponering.....</td> <td></td> <td style="text-align: right;">1.072.990</td> <td style="text-align: right;">1.072.990</td> </tr> <tr> <td>Egenkapital 30. juni 2018.....</td> <td style="text-align: right;">500.000</td> <td style="text-align: right;">19.706.333</td> <td style="text-align: right;">20.206.333</td> </tr> </tbody> </table>		Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	Egenkapital 1. juli 2017.....	500.000	19.475.420	19.975.420	Valutakursreguleringer.....		-842.077	-842.077	Forslag til årets resultatdisponering.....		1.072.990	1.072.990	Egenkapital 30. juni 2018.....	500.000	19.706.333	20.206.333	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt																		
Egenkapital 1. juli 2017.....	500.000	19.475.420	19.975.420																		
Valutakursreguleringer.....		-842.077	-842.077																		
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.072.990	1.072.990																		
Egenkapital 30. juni 2018.....	500.000	19.706.333	20.206.333																		
Eventualposter mv.	8																				
<p>Eventualforpligtelser</p> <p>Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor den tilknyttede virksomhed, Dansk A-Træ, Brande A/S, med selskabets tilgodehavende på 152 t.kr. pr. 30. juni 2018, som ikke skal nedbringes indtil 1. juli 2019, med mindre ejendommen i den tilknyttede virksomhed sælges i perioden.</p> <p>Den tilknyttede virksomhed, Dansk A-Træ, Brande A/S, har aftalt med miljømyndighederne, at der skal ske oprensning af forurenede jord ved virksomhedens ophør.</p> <p>Selskabet har forpligtet sig til, at støtte den likviditetsmæssige drift af dattervirksomheden, Collstrop Woodcare ApS frem til d. 31. december 2018, hvorefter støtteerklæringen ophører.</p> <p>Hæftelse i sambeskatningen</p> <p>Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildebeskatninger såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.</p>																					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9																				
Til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed, Dansk A-Træ Brande A/S' oprydningforpligtelse overfor Ikast-Brande Kommune har selskabet stillet betalingsgaranti på 550 t.kr.																					
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10																				
I den tilknyttede virksomhed Dansk A-træ, Brande A/S er der et forurenede grundstykke. Der er tale om en forurening af ældre dato, hvor afværgeforanstaltninger, efter aftale med miljømyndighederne, er ophørt, fordi der er tale om en "stabil og kendt forurening".																					
Resultatet og omfanget af forureningen, herunder de økonomiske konsekvenser, er ikke kendt og klarlagt i endeligt omfang, og de økonomiske konsekvenser af forureningen kan, mod forventet, fortsat påvirke indregning af kapitalandele og tilgodehavender i tilknyttede virksomheder i ikke uvæsentligt omfang.																					
Medarbejderforhold	11																				
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016/17: 1)																					
